ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DA VEREADORA LUCIANA MARTINS DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 119/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE O CONSERTO DO BALANÇO

DE EQUILÍBRIO UTILIZADO NAS ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA DO

POSTO DE SAÚDE MARIA LIBÂNIA.

JUSTIFICATIVA

O equipamento está com a estrutura comprometida por falta de parafusos, o que

impossibilita seu uso seguro. Com um reparo simples, o balanço poderá voltar a ser

utilizado nos exercícios de reabilitação motora, fundamentais para o equilíbrio e

coordenação dos pacientes.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARA HÃO, EM 24 DE JUNHO DE 2025.

Luciana Martins da Silva
Vereadora

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65.978-000